
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

Мышкинская средняя общеобразовательная школа 

ПРИКАЗ 

?! 31 " августа 2020 года г.Мышкин № 288 

Об утверждении годового 
календарного учебного графика 
МОУ Мышкинской СОШ на 2020-2021 учебный год 

В соответствии со статьей 28 Федерального Закона от 29.12.2012 № 27Э-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», 

1. Утвердить прилагаемый годовой календарный учебный график МОУ 
Мышкинской СОШ на 2020-2021 учебный год. 

2. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора по УВР 
Калачеву О.В. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

Ознакомлена: 

Директор Е.В.Яковлева 

О.В.Калачева 



о у ^ Утвержден 
приказом от « у / » Щ р ^ г С ^ 2020 № 

Годовой календарный гр афик 

МОУ Мышкинской СОШ на 2020-2021 учебный год 

1) Начало учебного года: 01.09.2020. 
2) Окончание учебного года: в 1 -11 классах -21.05.2021. 
3) Продолжительность учебного года: 

1 класс - 33 недели, 

2-11 классы - 34 недели 

4) Режим работы школы: 

1-11 классы - 5-дневная учебная неделя 

5) Регламентир ование образовательного процесса на учебный год: 

1. Продолжительность учебных занятий по четвертям: 

Четверти Дата Пр о должительность 

(количество учебных 
недель) 

Четверти 

Начало четверти Окончание 
четверти 

Пр о должительность 

(количество учебных 
недель) 

1 четверть 01.09.2020 27.10.2020 8 недель 

2 четверть 05.11.2020 29.12.2020 8 недель 

3 четверть 13.01.2021 21.03.2021 10 недель 

4 четверть 30.03.2021 21.05.2021 8 недель 

2. Продолжительность каникул в течение учебного года: 

Каникулы Дата начала Дата окончания Продолжительность в 
днях 

Осенние 28.10.2020 04.11.2020 8 дней 

Зимние 30.12.2020 12.01.2021 14 дней 

Весенние 22.03.2021 29.03.2021 8 дней 



Для обучающихся 1-х классов устанавливаются дополнительные 
недельные каникулы с 08.02.2021 по 14.02.2021 (7 дней). 

6) Продолжительность уроков: 

1 класс - 1 , 2 четверть по 35 минут 

3,4 четверть по 40 минут 

2-11 класс - 40 минут 

7) Режим учебных занятий: 

Режимное 
мероприятие 

Начало Окончание Продолжительность перемен 

1 урок 8:30 9:10 1 перемена- 10 минут 

2 урок 9:20 10:00 2 пер емена - 15 минут 

, -Зуро » - - л I перемена - 1 5 •минут -

4 урок 11:10 11:50 4 пер емена - 15 минут 

5 урок 12:05 12:45 5 перемена - 10 минут 

6 урок 12:55 13:35 6 пер емена - 10 минут 

7 урок 13:45 14:25 7 пер емена - 10 минут 

8 урок 14:35 15:15 8 пер емена - 10 минут 

9 урок 15:25 16:05 9 пер емена - 10 минут 

10 урок 16:15 16:55 10 пер емена - 10 минут 

11 урок 17:05 17:45 . . . . . . - • 

8) Режим учебных занятий в предпраздничный день: 

Режимное 
мероприятие 

Начало Окончание Пр одолжительносгь 
перемен 

1 урок 8:30 9:05 

2 урок 9:15 9:50 



3 урок 10:00 10:35 10 минут 

4 урок 10:45 11:20 

10 минут 

5 урок 11:30 12:05 

10 минут 

6 урок 12:15 12:50 

10 минут 

7 урок 13:00 13:35 

10 минут 

8 урок 13:45 14:20 . 

10 минут 

9 урок н-м 
i 

15:05 

10 минут 

10 урок 15:15 15:50 

10 минут 

11 урок 16:00 16:35 

10 минут 

9) Расписание внеур очной деятельности: 

Классы Мероприятия Время 

1 -4 классы Внеурочная 
деятельность 

В соответствии с 
расписанием 

5-10 классы Внеурочная 
деятельность 

В соответствии с 
расписанием 

10) Гр афик пр оведения р одительских собраний 
Класс 

ы 
1 четверть 2 четверть 3 четверть 4 четверть 

1 - 4 
класс 
ы 

Консультирова 
ние в 

дистанционном 
режиме 

Консультирова 
ние в 

дистанционном 
режиме 

Консультирова 
ние в 

дистанционном 
режиме 

Консультирова 
ние в 

дистанционном 
режиме 

5 - 6 
класс 
ы 

Консультирова 
ние в 

дистанционном 
режиме 

Консультирова 
ние в 

дистанционном 
режиме 

Консультирова 
ние в 

дистанционном 
режиме 

Консультирова 
ние в 

дистанционном 
режиме 

7 - 8 
класс 
ы 

Консультирова 
ние в 

дистанционном 
режиме 

Консультирова 
ние в 

дистанционном 
режиме 

Консультирова 
ние в 

дистанционном 
режиме 

Консультирова 
ние в 

дистанционном 
режиме 



9 - 1 1 Консультирова Консультирова Консультирова Консультирова 
класс ние в ние в ние в ние в 
ы дистанционном дистанционном дистанционном дистанционном 

режиме режиме режиме режиме 

11) Организация промежуточной и итоговой аттестации: 

Промежуточная аттестация в 1-11-х классах проводится в рамках 34 
учебных недель по всем учебным предметам учебных планов. Формы 
проведения промежуточной аттестации на соответствующий учебный год 
устанавливаются решением Педагогического совета. Данное решение 
отражается в учебных планах, которые утверждаются приказом директора 
школы. 

В 9, 11 классах промежуточная аттестация засчитывается по 
результатам четвертных (полугодовых) отметок, и представляет собой 
среднее арифметическое результатов четвертных (полугодовых) отметок. 

Государственная итоговая аттестация в 9-х, 11-х классах проводится 
согласно срокам, установленным Министерством просвещения РФ на 
текущий учебный год. 

12) Организация дежурства: 

Гр афик дежурства администрации школы: 

День недели Время Ф.И.О. Должность 

понедельник 8:00-18:00 КалачеваО.В. зам. дир. по УВР 

вторник 8:00-18:00 ПантилееваЕ.В. зам. дир. по УВР 

среда 8:00-18:00 ГрибковаЕ.М. зам. дир. по УВР 

четверг 8:00-18:00 Кокор инаЕ.Н. зам. дир. по УВР 

пятница 8:00-18:00 Болотов М. А. зам. дир. по б-ти 

13) Пр иём гр ажд ан: 

Администрация школы: понедельник-пятница с 8:15 до 15:00 (по 
пр едварительной записи). 


